
Popularnonaukowe streszczenie projektu (w języku polskim) 

 

Celem projektu jest pogłębienie wiedzy o procesach koncentracji ziemi i kapitału w rolnictwie i 

jego otoczeniu (szczególnie chodzi tu o zakłady produkcji i przetwórstwa żywności oraz instytucje 

publiczne współpracujące z sektorem rolno-spożywczym) na poziomie polskim i światowym. 

Punktem odniesienia do oceny zjawisk związanych z tymi procesami będą zasady zrównoważonego 

rozwoju, które dla dobra społecznego w długiej perspektywie czasowej powinny być wdrażane do 

praktyki gospodarczej. Idea zrównoważonego rozwoju obejmuje takie prowadzenie działalności 

gospodarczej, które jednocześnie umożliwia osiąganie dobrych wyników ekonomicznych, przy 

poszanowaniu środowiska przyrodniczego, relacji społecznych i równomiernego rozwoju 

regionalnego oraz sprzyja takiemu gospodarowaniu zasobami, aby mogły z nich korzystać także 

następne pokolenia. 

 

 

W ramach projektu przewidziane jest przeprowadzenie szerokich i pogłębionych badań 

dotyczących podjętej problematyki. W szczególności planuje się wykonanie badań o charakterze 

wywiadów i ankietowania w wytypowanych gospodarstwach rolnych z Polski, Niemiec, Francji, 

USA i Kanady (w sumie 500 gospodarstw), oraz w 100 przedsiębiorstwach o charakterze grup 

producenckich i zakładów przetwórstwa spożywczego działających w Polsce. Uzupełnieniem badań 

będzie analiza dokumentacji i bazy literaturowej związanej z podjętym tematem badawczym, 

szczególnie dotyczącej obowiązujących regulacji prawnych, które mogą pomagać lub utrudniać w 

nadmiernej koncentracji ziemi i kapitału. 

 

 

Głównym powodem podjęcia badań jest niewystarczający stan wiedzy na temat skali zjawisk 

związanych z koncentracją w sektorze rolno-spożywczym oraz powiązania efektów z nimi 

związanych z faktycznym wdrażaniem w praktyce gospodarczo-społecznej zasad zrównoważonego 

rozwoju. 

Jako dodatkowe powody rozpoczęcia badań w proponowanym zakresie można wymienić: 

- pokazanie skutków oddziaływania na społeczeństwo niekorzystnych zjawisk polegających na 

nierównomiernym rozdziale dóbr i kapitału w gospodarce, 

- określenie działań ograniczających negatywny wpływ niekontrolowanej i zbyt szybkiej 

koncentracji w sektorze rolnym na całą gospodarkę i społeczeństwo, 

- chęć wskazania działań, które będą sprzyjały bardziej efektywnemu wdrażaniu koncepcji 

zrównoważonego rozwoju. 
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